
 

1 

ORIGINALE 
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

VERBALE DELLA SEDUTA DI 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. di reg. 15 del 28-02-2024 
 
 

O G G E T T O 
 
 

INDIVIDUAZIONE DEL GIORNO DEL SANTO PATRONO AL FINE DELLA 
FESTIVITÀ CIVICA 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 15:00, nella sala 
delle Adunanze si è riunita la G.C. nelle persone dei signori: 
 
 

  Presenti/Assenti 
Cunegato Armando Sindaco Presente 
Storti Enrico Vice Sindaco Presente 
Antoniazzi Luca Assessore Presente 
Sbalchiero Ilaria Assessore Assente 
Camposilvan Cristina Assessore Presente 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale reggente  Finelli Pasquale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 28-02-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 29-02-2024 ora  8:16:49 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-02-2024 ora 17:28:10



 

2 

 
N. di reg. 15 del 28-02-2024 
 
 

O G G E T T O 
 

INDIVIDUAZIONE DEL GIORNO DEL SANTO PATRONO AL FINE DELLA 
FESTIVITÀ CIVICA 
 
 
Si dà atto che alla seduta odierna, ai sensi dell’art. 1 del vigente Regolamento per il funzionamento 

della Giunta Comunale in modalità a distanza, il Segretario Comunale, Dott. Pasquale Finelli, 

partecipa in modalità a distanza tramite la piattaforma "Google Meet" che rispetta tutte le 

caratteristiche di cui agli art. 2 e 3 del Regolamento sopra citato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

-la ricorrenza del Santo Patrono, nonostante sia indiscutibile che rivesta un carattere di festività di 

"fatto", non trova regolamentazione nella normativa sulle festività, bensì negli usi e consuetudini 

riconosciuti dai contratti di lavoro ai fini della sospensione dalla prestazione lavorativa; 

-tale festività prende in esame il Santo Patrono della località ove è ubicato il luogo di lavoro, se 

prevista dai singoli contratti collettivi di lavoro; 

-il comma 6 dell’art. 38 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 dispone che la ricorrenza del Santo 

Patrono dell’Ente presso cui il dipendente presta servizio, se cade in una giornata lavorativa, è 

considerata giorno festivo; 

 

Considerato che non risulta disciplinata agli atti del Comune l’individuazione del giorno del Santo 

Patrono ai fini della festività civica; 

 

Ritenuto di individuare, ai soli fini civili, una precisa data in cui festeggiare il Santo Patrono di 

Recoaro Terme; 

 

Valutato opportuno, per l’inclusione territoriale alla Provincia di Vicenza, individuare il giorno del 

S. Patrono del Comune di Recoaro Terme nell’8 settembre, ricorrenza della Beata Vergine Maria, 

Patrona della diocesi di Vicenza; 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 28-02-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 29-02-2024 ora  8:16:49 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-02-2024 ora 17:28:10



 

3 

Dato atto che, ai sensi del richiamato art. 38, comma 6 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021, sarà 

pertanto considerato giorno festivo la ricorrenza del Santo Patrono qualora ricadente in un giorno 

lavorativo; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000 dal Responsabile del 

Settore 1; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge 

 

D E L I B E R A 
 

1.di individuare e istituire ai soli fini civili quale giorno del Santo Patrono l’8 settembre; 

 

2.di dichiarare, ai fini del godimento della sospensione lavorativa, laddove prevista dai contratti 

collettivi, quale giornata di festa del Santo Patrono il giorno 8 settembre; 

 

3.di dare atto che, ai sensi dell’art. 38, comma 6 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021, è 

considerato giorno festivo la ricorrenza del Santo Patrono qualora ricadente in un giorno lavorativo; 

 

4.di trasmettere il presente atto a tutti i dipendenti comunali e di darne diffusione mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune. 

 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 28-02-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 29-02-2024 ora  8:16:49 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-02-2024 ora 17:28:10



 

4 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
 Cunegato Armando 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Segretario Generale reggente 
 Finelli Pasquale 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 28-02-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 29-02-2024 ora  8:16:49 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 28-02-2024 ora 17:28:10



 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 18 del 27-02-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL GIORNO DEL SANTO PATRONO AL 
FINE DELLA FESTIVITÀ CIVICA 

 
 

Regolarita' tecnica 
 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 
bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

 

 

Data 27-02-24 
Il Responsabile del servizio 

Fiorin Federico Maria 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 28-02-2024 firmato digitalmente da  FEDERICO MARIA FIORIN C.F. FRNFRC66C02L840B il 27-02-2024 ora  8:52:39



 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 28-02-2024  - Comune di Recoaro terme 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N. 15 del 28-02-2024 

 
 
Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL GIORNO DEL SANTO PATRONO AL 

FINE DELLA FESTIVITÀ CIVICA 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 194. 
 
 
Comune di Recoaro terme li 29-02-2024 Il Responsabile  

della Pubblicazione 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 28-02-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ZINI C.F. ZNINDR64H30L551F il 29-02-2024 ora  8:22:32


